El fol. 125 rv. és en blanc (per a les seves caracteristiques vegeu, a
continuacid, el text nim. 27).

27. Pariatge signat entre Pere d’Urtx, bisbe d’Urgell, i Roger Bernat
III, comte de Foix i vescomte de Castellbo, sobre els drets respectius a les
valls d’Andorra [1278] (fols. 126 r.-129 v.). Inc.: Copia pariatgi facti Inter®®
Serenissimum principem dominum nostrum fuxi Comitem ex una parte et
Reuerendum in Christo patrem dominum Urgellensem episcopum [ex] parte
alia super terram et om[n]iim]da Juridictione terre et uallis andorre. | In
nomine domini Jesuchristi. Cum multe et diuersse ac uarie questiones,
petitiones seu c[o]ntentiones per longa tempora fuerint super multis, uariis et
diuerssis rebus, inter nobilem uirum dominum Rotgerium bernardi, dei gratia
comitem fuxe et uicecomitem castribonis et suos predecessores ex una parte,
Et uenerabilem dominum Petrum, diuina miseratione urgellensem episcopum
et predecessores suos et ecclesiam urgellensem ex alia. Expl.: Sig t um
Raimundi orcau qui, cum dicto pantio®, preposi[to] Celsone, sunt testes
firmamenti et concessionis domini petri, dei gratia Regis aragonum,
fideiussoris supradicti, qui hoc firmauit et concessit .vi.to ydus septembris
Anno superis denotato. | Signum arnaldi de uallelaporaria, notarii publici
ibidem™, qui predictis omnibus interfui, publicaui et scripsi.

Els fols. 126-129 formaven possiblement un plec (de 2 + 2), mentre
que els fols. 125 i 130 sén probablement fulls solts; el paper és forca
enfosquit (ha patit especialment el text del recto del fol. 126). Les mides dels
folis s6n de 290/294 x 216 mm; les de la caixa, 246/255 x 162 mm. 37/40

A continuaci6 es repeteix el mateix mot, ratllat.
%Error, per «Pontio».

™Error de copia, per «ilerdensis».
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linies per pagina. Escriptura en lletra cursiva, probablement del segle Xv. Als
fols. 125-127 i 130 s’observa la filigrana d’uns compassos (vegeu figura 17),
molt semblant a Briquet 4460, datada en el periode que va de 1367 a 1395
(entre els papers on es documenta, cal esmentar el d’un text datat a Perpinya
el 1372). Verjutat horitzontal a 3 mm. Entre els fols. 129 v. i 130 r. hi ha una
taca que coincideix. Els fols. 125 i 130 (en blanc el primer, i amb dibuixos
al verso el segon) probablement constituien un bifoli que feia de guarda. Dos
plecs verticals i un d’horitzontal, forga centrat. Una linia horitzontal, al fol.
126 r., separa el titol del cos del text (ho tornem a trobar al fol. 130 r.).
[Figura 17].